
UBND TỈNH KON TUM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     LIÊN MINH HTX                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:      /KH-LMHTX                                           Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2020 

         

KẾ HOẠCH 

Chuẩn bị tổ chức Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum 

khóa V,  nhiệm kỳ 2020 – 2025 

 

- Căn cứ kết luận số 78- KL/TW ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Ban Bí thư  về việc 

tổ chức đại hội Liên minh HTX Việt Nam và các cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

- Căn cứ Nghị quyết số 56-NQ/ĐĐ ngày 12 tháng 6 năm 2020 của Đảng Đoàn Liên 

minh HTX Việt Nam về triển khai Kết luận số 78-KL/TW của Ban Bí Thư về tổ chức 

Đại hội Liên minh HTX Việt Nam và cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020 -2025; 

 - Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh Kon Tum 

khóa IV, nhiệm kỳ 2013 - 2018; 

- Thực hiện Chương trình số 177/CTr-LMHTX ngày 29/8/2014 về hoạt động toàn 

khóa của BCH Liên minh HTX tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2013 - 2018; 

Để chuẩn bị tốt các nội dung cho Đại hội khóa V, nhiệm kỳ 2020- 2025; Ban chấp 

hành Liên minh HTX tỉnh xây dựng kế hoạch như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:  

 1. Mục đích: 

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh lần 

thứ IV, nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020); Xây dựng phương hướng, nhiệm 

vụ nhiệm kỳ 2020-2025 của Liên minh HTX tỉnh; 

- Kiểm điểm, đánh giá vai trò lãnh đạo của tập thể Ban Chấp hành Liên minh HTX 

tỉnh nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020); phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 

2020 - 2025; 

- Đánh giá kết quả công tác kiểm tra của Ủy ban kiểm tra Liên minh HTX tỉnh 

nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020); phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 – 

2025 

- Dự thảo Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh khóa V, nhiệm kỳ 2020 -

2025. 

- Xây dựng phương án nhân sự Ban Chấp hành, Ban thường vụ, Thường trực và Ủy 

ban kiểm tra Liên minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 2020 -2025.   

2. Yêu cầu: 

 - Đảm bảo sự lãnh đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Liên minh HTX Việt Nam; phát 

huy trí tuệ, nguồn lực, tinh thần đoàn kết và trách nhiệm của Ban chấp hành, Ban Thường 

vụ, Thường trực và các phòng chuyên môn của Liên minh HTX tỉnh trong công tác chuẩn 
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bị và tổ chức Đại hội, đảm bảo Đại hội tổ chức đúng Điều lệ Liên minh HTX, thiết thực, 

sáng tạo, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Thông qua công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội thành viên Liên minh HTX nhiệm 

kỳ 2020 – 2025, để tổ chức đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi, tuyên truyền sâu rộng trong 

các cấp, các ngành, đơn vị thành viên, tạo được phong trào thi đua sôi nổi xây dựng và 

phát triển kinh tế tập thể trước, trong và sau Đại hội. 

- Đảm bảo Ban chấp hành Liên minh HTX nhiệm kỳ 2020 – 2025 được bầu theo 

đúng quy trình, đảm bảo phẩm chất chính trị, trí tuệ và năng lực hoạt động thực tiễn; 

đồng thời có số lượng và cơ cấu hợp lý để lãnh đạo có hiệu quả công tác xây dựng và 

phát triển kinh tế tập thể, đáp ứng yêu cầu hoạt động trong nền kinh tế thị trường theo 

định hướng xã hội chủ nghĩa, hội nhập kinh tế quốc tế; nâng cao uy tín, vị thế của tổ chức 

Liên minh HTX trong xã hội. 

- Đại hội thành viên LMHTX tỉnh khóa V với chủ đề: “Tiếp tục phát huy vai trò nòng 

cốt trong phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã; đẩy mạnh xây dựng hệ thống Liên 

minh Hợp tác xã Việt Nam vững mạnh; thực hiện hiệu quả chức năng đại diện, bảo vệ 

quyền và lợi ích hợp pháp của thành viên”,  

II. CÁC BÁO CÁO CHÍNH  TRÌNH  ĐẠI HỘI: 

1. Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2013 – 2018 (kéo dài đến năm 2020); phương hướng, 

nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 -2025 của Liên minh HTX tỉnh. 

2. Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Liên minh 

HTX tỉnh nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020).   

3. Báo cáo công tác kiểm tra của Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 

(kéo dài đến năm 2020); phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 -2025.  

4. Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội lần thứ VI, nhiệm kỳ 

2020 -2025 của Liên minh HTX Việt Nam. 

5. Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực và Ủy ban kiểm tra 

Liên minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 2020 -2025.  

6. Dự thảo Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh khóa V nhiệm kỳ 2020 -

2025 

III. SỐ LƯỢNG, CƠ CẤU, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU: 

1. Số lượng đại biểu dự đại hội dự kiến: 290 đại biểu.                                   

1.1. Thành phần đại biểu chính thức:  210 đại biểu 

- Đại biểu đương nhiên: 20 Ủy viên BCH khóa IV nhiệm kỳ 2013 -2018 (kéo dài 

đến năm 2020). 

- Đại biểu là thành viên: 88 đơn vị (Đối với đơn vị thành viên đang hoạt động mỗi 

đơn vị bầu 02 đại biểu): 176 đại biểu. 

- Đại biểu chỉ định: 14 đại biểu. 
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 1.2. Đại biểu khách mời: 80 đại biểu.         

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Liên minh HTX 

Việt Nam: 9 đại biểu. 

-  Các sở, ban, ngành và các đơn vị có chương trình phối hợp với LMHTX tỉnh: 25 

đại biểu. 

- UBND các huyện, thành phố: 10 đại biểu. 

- Liên minh HTX tỉnh bạn: 10 đại biểu. 

- Cán bộ lãnh đạo LMHTX tỉnh các nhiệm kỳ trước: 06 đại biểu. 

- CC, viên chức và người lao động Liên minh HTX tỉnh: 09 đại biểu. 

- Đại diện HTX chưa là thành viên của Liên minh HTX tỉnh: 8 đại biểu 

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, cổng thông tin điện tử tỉnh: 03 

đại biểu.  

IV.  NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN: 

1. Thời gian, địa điểm: 

-  Dự kiến: Tháng 10 năm 2020, diễn ra trong 02 ngày (1,5 ngày phiên nội bộ, 1/2 

ngày phiên chính thức) 

- Địa điểm: Hội trường thuê, sẽ thông báo cụ thể trong giấy triệu tập và giấy mời. 

2. Các tiểu ban Đại hội gồm: 

2.1.  Tiểu ban văn kiện gồm 08 người : 

- Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh làm trưởng tiểu ban 

- Phó chủ tịch Liên minh HTX tỉnh làm phó trưởng tiểu ban 

- Trưởng phòng TCHC; Trưởng phòng Nghiệp vụ; 01 viên chức và 01 người lao 

động phòng nghiệp vụ; 02 viên chức Phòng TCHC cơ quan Liên minh HTX làm thành 

viên. 

Nhiệm vụ: Chuẩn bị các nội dung Dự thảo văn kiện đại hội: 

-  Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài 2020 -2025); phương hướng, 

nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 -2025 của Liên minh HTX tỉnh; 

- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Liên minh 

HTX tỉnh nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020).   

- Báo cáo công tác kiểm tra của Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 

2013 – 2018 (kéo dài 2020 -2025); phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 -2025; 

- Dự thảo Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh khóa V nhiệm kỳ 2020 -

2025. 

- Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội lần thứ VI, nhiệm kỳ 

2020 -2025 của Liên minh HTX Việt Nam 

- Chương trình Đại hội phiên nội bộ và phiên toàn thể; 
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- Tổng hợp ý kiến đóng góp các văn kiện đại hội của các cá nhân, tập thể; chỉnh sửa 

hoàn chỉnh các báo cáo; 

- Dự thảo Nghị quyết, biên bản Đại hội; xây dựng nội qui Đại hội;  

-  Đăng ký với Tỉnh uỷ, UBND tỉnh xin bố trí ngày tổ chức Đại hội. 

- Xây dựng kịch bản đại hội; bài phát biểu khai mạc, bế mạc đại hội; bài đáp lời khi 

các đồng chí lãnh đạo Liên minh HTX Việt Nam và lãnh đạo tỉnh phát  biểu. 

2.2. Tiểu ban nhân sự gồm 05 người: 

- Chủ tịch Liên minh HTX tỉnh làm trưởng tiểu ban 

- Phó Chủ tịch làm phó trưởng tiểu ban trực 

- Trưởng phòng TCHC; Trưởng phòng Nghiệp vụ; 01 viên chức phòng TCHC; 01 

người lao động Phòng Nghiệp vụ làm ủy viên. 

Nhiệm vụ: 

- Xây dựng đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, UBKT 

Liên minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025; 

- Xây dựng qui trình giới thiệu nhân sự BCH, Ban Thường vụ, Thường trực; UBKT 

nhiệm kỳ 2020 -2025 theo đúng quy trình quy định: 

- Xây dựng Văn bản báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Thường trực UBND tỉnh, Tỉnh 

uỷ và trên cơ sở Đề án nhân sự cơ cấu Ban Chấp hành khóa V đã được Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh phê duyệt và ý kiến giới thiệu nhân sự tham gia của BCH, các cơ quan, đơn vị, địa 

phương, HTX; 

- Phân bố, lập danh sách đại biểu dự Đại hội; 

- Báo cáo tình hình và tư cách thành viên dự đại hội. 

- Chuẩn bị (dự kiến) số lượng, cơ cấu, nhân sự Đoàn chủ tịch và Thư ký Đại hội; 

2.3. Tiểu ban khánh tiết, tuyên truyền gồm 06 người: 

- Phó Chủ tịch làm trưởng tiểu ban 

- Trưởng Phòng TCHC làm phó trưởng tiểu ban 

- Viên chức, người lao động phòng nghiệp vụ; Viên chức Phòng TCHC làm ủy viên. 

Nhiệm vụ:  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau đại hội. 

- Xây dựng dự toán, chuẩn bị kinh phí, nơi ăn ở đại biểu, tiếp đón đại biểu. 

- Phát động đợt hoạt động thi đua chào mừng Đại hội Liên minh HTX tỉnh Khóa V 

nhiệm kỳ 2020 – 2025;   
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- Phối hợp Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh tuyên truyền trước, 

trong và sau đại hội thực hiện bản tin, giới thiệu văn kiện ĐH; thông tin về các hoạt động 

phong trào HTX chào mừng đại hội; v.v. 

- Tổng kết thi đua và khen thưởng đợt thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại 

hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum, khóa V và đại hội đại biểu Liên minh 

HTX Việt Nam, nhiệm kỳ 2020-2025.Trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể 

và cá nhân thành tích xuất sắc. 

- Báo cáo tài chính nhiệm kỳ 2013 -2018 (kéo dài đến năm 2020). 

- Chuẩn bị các khẩu hiệu tuyên truyền, chào mừng Đại hội;  

- Trang trí hội trường; 

- Chuẩn bị thông báo triệu tập, giấy mời, phù hiệu Đại hội; in ấn tài liệu Đại hội; các 

công việc tổ chức và phục vụ khác cho Đại hội như: Tiếp tân, giấy khen, phần thưởng, 

quà tặng   

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN : 

1. Tháng 6/2020 hoàn thành các nội dung sau: 

- Xây dựng kế hoạch chuẩn bị tổ chức Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Khóa 

V, nhiệm kỳ 2020 – 2025.   

- Quyết định thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội   

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau đại hội   

- Xây dựng đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, UBKT Liên 

minh HTX tỉnh trình Tỉnh ủy, UBND tỉnh.   

- Lấy ý kiến giới thiệu của các cơ quan, đơn vị có liên quan về danh sách dự kiến nhân sự 

tham gia Ban chấp hành Liên minh HTX nhiệm kỳ V . 

2. Tháng 7/2020 hoàn thành các nội dung sau: 

-  Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020); phương hướng, 

nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 -2025 của Liên minh HTX tỉnh. 

- Dự thảo Điều lệ Liên minh HTX tỉnh khóa V nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành, Ban Thường vu, Thường trực Liên minh 

HTX tỉnh nhiệm kỳ 2013- 2018 (kéo dài đến năm 2020); phương hướng, nhiệm vụ nhiệm 

kỳ 2020 -2025.   

- Tổng hợp danh sách dự kiến Ủy viên BCH, Ban Thường vụ, Thường trực, UBKT  

khóa V báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh và Tỉnh ủy. 

- Phân bổ đại biểu dự Đại hội. 

- Trình xin chủ trương Tỉnh ủy, UBND tỉnh thời gian, nội dung tổ chức đại hội thành 

viên Liên minh HTX tỉnh khóa V,  nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

3. Tháng 8/2020 hoàn thành các nội dung sau: 
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- Tổng hợp ý kiến đóng góp các văn kiện đại hội của các cá nhân, tập thể; chỉnh sửa 

hoàn chỉnh các báo cáo trình Đại hội  

- Tổng kết thi đua và khen thưởng đợt thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại 

hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum, khóa V và đại hội đại biểu Liên minh 

HTX Việt Nam, nhiệm kỳ 2020-2025, trình cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể 

và cá nhân thành tích xuất sắc. 

- Xây dựng Chương trình Đại hội. 

- Dự thảo Nghị quyết Đại hội. 

3. Tháng 9/2020 hoàn thành các nội dung sau: 

- Phối hợp Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, báo Kinh tế hợp tác 

đưa tin trước, trong và sau Đại hội; xây dựng bản tin, phóng sự; giới thiệu văn kiện Đại 

hội; thông tin về các hoạt động phong trào HTX chào mừng Đại hội.v.v…  

- Xây dựng kịch bản Đại hội, Bài phát biểu khai mạc, bế mạc Đại hội. 

- Chuẩn bị các khẩu hiệu tuyên truyền, chào mừng Đại hội  

- Chuẩn bị hội trường, thư mời, phù hiệu Đại hội, quà tặng (nếu có), bằng khen….. 

VI/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Giao Phòng TCHC theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện theo các nội dung 

trong Kế hoạch này. 

2. Các Phòng chuyên môn, công chức, viên chức  và người lao động được phân công 

nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch chuẩn bị tổ chức Đại hội khóa V, nhiệm kỳ 2020 – 2025 của 

Liên minh HTX tỉnh ./. 
 

Nơi nhận:                                                            TM. BAN CHẤP HÀNH                   

- Tỉnh ủy (B/c);                                                                                         CHỦ TỊCH                                                                      
- UBND tỉnh (B/c); 

- LMHTXVN (B/c); 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- UV BCH LMHTX tỉnh (T/h); 

- Các HTX thành viên; 

- Các Phòng chuyên môn;                           
- Lưu: VT, TCHC.     

                                              Nguyễn Lâm Cảnh  
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